Darum, theure Bundesbrüder, nehmt es uns nicht übel, wenn wir Euch, im Namen der so hart heimgesuchten, um Cure schon so oft bewiesene christliche Theilnahme ansprechen.

Gaben nehmen in Empfang:

Das Tit. Pfarramt Lurkhofen, Hrn. Handelsmann Trottmann in Muri und der Tit. Gemeinderath Kottenschwil,

worüber seiner Zeit öffentliche Rechnung folgt.

Kottenschwil, im December 1867.

Namens des Hilfscomites:

Der Präsident:

Abt, Gemeindecammann.

(Hiezu eine Beilage.)

Allocution Sr. Hl. Pappst
Pius IX.*

(vom 27. Dezember 1867.)

Venerabiles Fratres,

Dives in misericordia Deus, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, mœstis rebus jucunda permiscet, Venerabiles Fratres, ut in eo semper sperantes, nullisque deterriti difficultatibus pergamus alacriori usque animo justitiæ iter insistere, et Ecclesiæ suæ sanctæ causam impavide propugnare, omnesque vires ad Apostolici ministerii Nostri partes explendas intendere. Omnes profecto vident, quanta divinæ suæ bonitatis argumenta præbere dignetur clementissimus Dominus inter gravissimas calamitates, quibus in hac tanta temporum iniquitate ubique afflictaur Ecclesia, et hæc Apostolica Sedes premitur, atque inter maxima, quibus undique cingimur, pericula. Et sane dum Satanas, ejusque satellites, et filii, horrendis quibusque modis contra divinam nostram religionem, contra Nos, et hanc Petri Cathedram furere. et sævire, ac infelicissimæ Italiæ populos, ex parte longe maxima Nobis devotissimos, divexare non cessant, misericors, ac miserator Dominus miris ostentis adest Ecclesiæ suæ, adest Nobis, et omnipotenti sua auxiliatur virtute. Enimvero, Venerabiles Fratres, omnes catholici orbis Sacrorum Antistites artissimo fidei, caritatisque vinculo Nobis, et huic Sanctæ Sedi in dies obstricti unanimes, et id ipsum sentientes, qua voce, qua scriptis, rei catholicæ causam defendere, et Nos, et hanc Apostolicam Sedem omni ope juvare non desinunt. Atque etiam laici viri, in magnis, publicisque per Europam congressibus, suam attollunt vocem ad catholicæ Ecclesiæ, et hujus Sanctæ Sedis jura tutanda, et ad civilem Nostrum, ejusdemque Sedis Principatum vindicandum. Quæ ejusdem civilis Principatus causa in Parisiensi præsertim Senatu, et in Collegio legibus ferendis nuper fuit unanimis prope suffragiis ac sententiis splendide et magnifice propugnata, bonis omnibus plaudentibus et exultantibus. Catholici autem populi abominandam inimicorum nostrorum perfidiam vehementer detestantes, publicis, ac splendidis significationibus filialem suam erga Nos, et hanc Sanctam Sedem pietatem et venerationem